
Pag. 1 di 3 

 

 

 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
 
Deliberazione n. 162 della seduta del 22/04/2022.                       
 
 
Oggetto: Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 aprile 2020 “Determinazione 
dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici…”: 
Recepimento contenuti 
 
Presidente e/o Assessore/i Proponente/i: f.to Dott. Filippo Pietropaolo 

Relatore (se diverso dal proponente): ______ (timbro e firma) ______________________ 

Dirigente/i Generale/i: f.to Avv. Sergio Tassone 

Dirigente di Settore: f.to Avv. Roberta Cardamone 

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 ROBERTO OCCHIUTO 
Presidente 

X  

2 GIUSEPPINA PRINCI Vice Presidente  X  
3 GIANLUCA GALLO Componente X  
4 FAUSTO ORSOMARSO Componente X  
5 TILDE MINASI Componente X  
6 ROSARIO VARI’ Componente X  
7 FILIPPO PIETROPAOLO Componente X  
8 MAURO DOLCE Componente x  

 
Assiste il Segretario Generale reggente della Giunta Regionale. 
 
La delibera si compone di n. 3 pagine compreso il frontespizio e di n. 1 allegati. 
 
 
 
 
 
                       

 

Il Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio 

conferma la compatibilità finanziaria del presente provvedimento 

con nota n°195640 del 22/04/2022 

 



Pag. 2 di 3 

 

 
LA GIUNTA REGIONALE 

 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 aprile 2020 recante ad oggetto 
“Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici e 
della Commissione per l’attuazione del progetto di riqualificazione delle pubbliche 
amministrazioni” che, in applicazione di quanto previsto dall’art. 3, comma 13, della legge 19 
giugno 2019, n. 56, provvede all’aggiornamento della misura dei compensi da corrispondere ai 
componenti esterni delle commissioni esaminatrici e al personale addetto alla vigilanza; 
 
 
RILEVATO che l’art. 1, comma 5 del precitato Decreto testualmente recita: “Le regioni e le 
autonomie locali, nell’esercizio della propria autonomia, possono recepire quanto previsto dal 
presente decreto”; 

 
 

RITENUTA la necessità di recepire il contenuto del Decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri del 24 aprile 2020 ai fini della determinazione dei compensi da corrispondere ai 
componenti esterni delle commissioni esaminatrici e al personale addetto alla vigilanza per le 
procedure concorsuali indette dalla Giunta regionale della Calabria; 
 
 
PRESO ATTO: 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che 
l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 maggio 
1996 n. 7, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità amministrativa nonché 
la legittimità della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni di legge e di 
regolamento comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi della normativa vigente e del 
disciplinare dei lavori di Giunta approvato con D.G.R. n. 17/2020;  

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che 
il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o pluriennale 
regionale;  

-  
 

SU PROPOSTA dell’assessore all’Organizzazione e Risorse Umane, Dott. Filippo Pietropaolo, a 
voti unanimi,   

 
 

DELIBERA 
 

 
1. DI STABILIRE che, ai fini della determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti 

esterni delle commissioni esaminatrici e al personale addetto alla vigilanza per le procedure 
concorsuali indette dalla Giunta regionale della Calabria, si applicano le disposizioni del Decreto 
del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 aprile 2020; 

 

2. DI NOTIFICARE il presente provvedimento a cura del Dipartimento proponente a tutti i soggetti 
interessati; 

 

 



Pag. 3 di 3 

 

3. DI DISPORRE, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente la pubblicazione del 
provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del 
Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, 
ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 (laddove prevista), della legge regionale 6 aprile 2011 n. 
11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679. 

 

 

 

 

 

 
 
IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE                                       IL PRESIDENTE  
 
                     f.to Montilla              f.to Occhiuto 


